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північна Франція спараліжована війська нанкінського уряду в Ганкові в ПІВНІЧНІЙ ІНДІЇ ПОЧАЛОСЯ ЗБРОЙ-
ґенеральним страйком бунтуються проти капіталістів НЕ повсшне ПІ,ЕМЕН

„ ■ «....8$''"— ♦— ---------- : :—~
Трисіа тисяч майиерів готові прилучитися до генерального 

страйку текстІльників у Франції. ' •
Англійські війська І аеропляни бомбардують повстанців, які 

підійшли вже до lleinadapy.
10,000 - тоновий фригійський 

! кружляк Бервик отримав наказ 
негайно вирушити з Вей Гай 
Вею до Ганкова і прилучитиі я 
там до кружляка Комберленда.

Чужинецькі й китайські капіталісти організують спільну обо
рону Ганкова. — Комуністи планують генеральний наступ 
на Ганкое. — Націоналістичні війська в Ганкові бунтують
ся проти визискувачів. — Націоналістична влада заморду
вала 18 комуністів. — Червоні війська захопили ряд сіл по 
ріці Янци.

Брн
тійську частину міста забарика
довано колючим дротом-і по
ставлено велику військову о- 
хорону, яка патролюе кордо
ни чужинецької частини міста. 
Бритійське військо сконцен
тровано в твердині з масивно
го каменя" в Гіешаварі 

Бритійскі аеропляни бомбар
дували табор афрідів в долині 
Бара, 20 миль від Гіешавару. 
Розриви бомбів ясно було чу
ти в Гіешаварі.

ПЕШАВАР, 7 серпняПАРИЖ, 8 серпня. — Триста 
тисяч маййерів вуглевого ра
йону північної Франції грозять 
вийти на страйк, якщо компа
нії відмовляться дати що року 
платну відпустку. Цей крок 
майнерських юній приспішив 
сучасний страйк 200 тисяч ме
талевих і текстільних робітни
ків в тім самім районі за під- 
вицікою платні. ... *'

Робітники СПОДІЮТЬСЯ, що у- 
ряд, щоб недопустити до спи
нення роботи в цему найважли
вішому ключі всіх індустрій 31 
всіма небезпечними наслідками 
для всієї економії цілої країн::, 
натисне на майнерські компанії 
щоб вони погодилися на цю 
довго очікувану реформу. Але 
е можливість, що властителі 
поставлять гострий опір.

Сучасний відносно добрий 
стан французької індустрії, че 
дивлячись на загальну депре
сію світової торговлі, завдячує 
головно низькій заробітній 
платні. Найменша нідвиїнка 
платні робітникам негайно 
спрнчинетсьи до зменшення ви
возу товарів з Франції, коли бі
лане французької торгової вже 
є негативний. Взявши під ува
гу, що заробітна платня зниже
на у Великій Британії, Бельгії 
й Мімечині, нідвиїнка платні у 
франції спричинетьси там до 
безробіття.

Положення е скомплікованс

ще й через високий кошт 
життя, до якого снричиася ка
тастрофічний стан врожаю, що | 
його знищили постійні дощі. , 

(бездрогна-депеша Інпрекора.)
Чверті.

мільйона робітників всіх і йду

приготовляються до наступу 
на місто.

Першу слабу атаку наїзди» 
ків з табору афрідів на Фригій
ські війська одну милю від 11с- 
жавару, відбито

Активність афрідів припису
ють роботі Афганської Ліги 
Молоді з округу Бурганкгел і. 
такій же самій лідзі Пешігвару. 
Обидвом чим уцгам припису
ють звязки з кЛЇіуністами.-

Афріди е найсильніша галузь 
илемени Патам, які жіноті, в го
ристій прикордонній місцевості 
недалеко проходу Хайдер, що. 
веде до Кабулу. Донесення ка
же, що афганістанські войовни- 
ки спинилися 20 миль від Пе
шавару ї розіслали своїх по
сланців до1 сусіднього племенн 
Оракзай, переконуючи їх при
лучитися до них в поході ча

-Дііі-ПЕППІНГ, 7 серпня 
ська північних генералів роз- 

сячі (заможніх) китайців най- почали нині великий наступ
ПАРИЖ", 5 серпня

ЦІАНГАП,. 7 серпня. Япон- 
стрій, головно сталево!, зал,з-'ськ| , французьм Kom,ecij в 
ної, текстільної й' будівельної

шли притулок ’-в чужинецьких на широкому фронті в провін
ціях Шантунг і Гонам. Наступ{Ганкові обведені барикадами 

Воєнний за-
дільницях

вийшли на генеральний страйк 
який Спараліжував цілу північ
ну Францію.

Страйк поширюється між! 
реформістичними юніями, де 
провід взяли революційні гру
пи після того, як робітники 
майже одноголосно переголо-

ГАНКОВ, 9 серпня Бунт провадиться в напрямі ріки 
націоналістичних військ в Ган- Янци й Нанкіну, столиці уря- 
кові дуже ослабив оборону мі- ду Чан Кай-ШІ. Армія иівніч- 

Націона4істична влада них генералів начисляє 500,000 
жовнірів. Армія Чан Кай-ШІ 
розпочала контрнаступ в на
прямі міста Тсінанфу, столиці 
Шантунгу.

колючого дроту, 
кон триває далі 
влада запевняє чужоземних 
представників, що місто є в 
безпеці, але підпрннимаються 
всякі можливі кроки, Ицзб 
безпечити концесії чужиїїець-

Кнтайська

ста
спішить з приготовленням для 
оборони Ганкова перед кому
ністами.

Націоналістична влада за
мордувала вчера вісімнацять

за-
ПЕШАВАР, 7 серпня. X 5,000 

осіб з племенн Лашкар скон
центрувалися на захід від Хаіі- 
джуру і проти них вислано вій -, 

Шість ескадронів бритій- 
ських аероплянів бомбардува
ли табор.

ких капіталістів. Націоналі- 
сували проти пропозиції пра- стична ^ала стараеться вило.
вого крила вернути до роботи вити комуністів в Ганкові.

В наслідок спроби провідн і-;СпіПманим відрубч,е голови 
ків Генерально. Федерації Пра-;Не дивлячись*на запевнення, 
ці саботажувати страйк, рево- : положення грізне, бо споді- 
люційиі юнії унітарної Федера- ються атаки комуністів 
ції Праці здобувають вплив.

Комуністична партія й кому
ністичні провідники в ЮІІІЯХ 
при підтримці робітничих мас, 
закликають до поширення 
страйку. Тут зрозуміли, що 
коли капіталісти стараються і

Пів-
коаліційна армія 

генералів Фен ІО Сяна і Ен Гсі- 
Шана розпочала наступ на 
Нанкін. Згадані генерали ки
нули на фронт уф свої армії 
до останнього жовніра. Ґене-

ПЕИПІНГ, 8 серпнякомуністів, стараючись зниіци 
ти “верчення з середини”, яке є ! мільйоцова 
характерне у визвольній бо
ротьбі китайських мас. Недив-

ска.

лячись на те, що повстання ган
ПЕШАВАР, Індія, 8 серпня. Пешавар.
Десять тисяч афганістанців Проти повстанців оперують 

розпочали нині наступ на Не- бритійські аеропляни, які ін- 
жавар і стараються прорвати формують бритійський голов- 
північно західний фронт. Брн- ний штаб і мають своїм завдай- 
тійські війська нині пополудні ним з воздуху оборонити і Гіе- 
увійшли в контакт з афрідськн- шавар в разі атаки, 
ми войовініками і воєнні літа- Урядові війська сконцентро- 
ки-бомбомети є напоготові до вано у великій скількостн за

Гіещаваром.
Місто Пешавар загрожене,] Минулої ночі ворота міста 

як ніколи перед тим. Передові було замкнено і мешканцям ла
пасту лаючі частини тубільної боронено виходити і іюмеш- 
армії переночували табором кань, .' ряд має на поготові 50 
лише 12 миль від міста і всі воєнних ароплянів, між якими, 
признаки кажуть, що вони багато бомбометного типу.

ківського гарнізону вчера зду
шено, положення загрозливо, 
бо комуністична армія зближа
ється до Ганкова і сусідніх 
міст Вучанга'і Ганіянґа.

ШАИГАП, 8 серпня. МІ- 
ністер закордонних справ ки
тайського націоналістичного

рали кажуть, що невдовзі ве
лика битва покладе край дов
гій боротьбі між ними а нан- 

Червоні захопили Тайє, важ- j кінським урядом.
В Ганкові не зайшло ніяких

уряду перехопив телеграму, в 
якій говориться, що генераль
ний наступ комуністів в полуд- 

звалити тягар крізи и раціона- нево . східнім Китаю розпіч- 
лізації на робітників, час по
ставити цему опір. Страйк по
чався через спробу заставити 
робітників платити за соціяль- і

ний центр залізниця* копалень 
в полуднево - західній частині змін від часу масової концен

трації військ і кораблів чужи
нецьких держав для оборони
своїх маєтків перед атакою 
комуністів.

З американського корабля 
IIалое повідомляють, що Ален 
Камерон, одинокий америка
нець, що залишився в Чангіна, 
коли це місто захопили кому
ністи. не потурбований.

(Коли комуністи захопили 
це місто, то капіталістична 
преса писала, що комуністи 
вимордували усіх чужинців, а 
тепер сама це починає запере
чувати. )

неться 10 серпня провінції Гуле, і Чанте, в пів
нічній частині провінції Гунан. відбиття атаки.

ГАНКОВ, 8 серпня. — 3 хви-
ШАНГАИ, 9 серпня.лею зближення до Ганкова, 

ну асекурацію. Французькі ро- Вучанга і Ганіянга комуністки 
бітники домагаються, щоб со-

Кіль-
ка сіл на північнім березі Янцн, 
в окрузі Кюкіялґ, захопилиної армії, значна частина вій

ська націоналістичного уряду 
в Ганкові збунтувалася й це 

І ослабило оборону Ганкова. 
Війська збунтувалися разом ІЗ 
своїми командирами. Влада 
роззброїла повстанців, але по-

ціяльну асекурацію взатили 
капіталісти через свій уряд.

повстанці, які широкою хвилею 
поширилися в центральнім 
Китаю. Комуністи зараз ма
ють під своєю кОнтролею ве
ликі рижові околиці, де збира
ють великий врокай.

В Ганкові викрито змову на 
знищення електричної системи. 
Навіть певне число жандармів 
сприяють комуністам.

УРЯДИ ЧОТИРОХ ДЕРЖАВ ПЛАНУЮТЬ СПІЛЬНУ 
АКЦІЮ ПРОТИ КИТАЮ

УРЯД МЕНДОНАЛДА НЕ ДАЄ СОБІ РАДИ 
З БЕЗРОБІТНИМИ V : ложення уважають грізним. 

Одинацять воєнних чужинець- 
бітних від часу, світової війни j ких кораблів стоять на сторо- 
була 3-го червня 1921 рок*у 
2,580,429.

Уряд
Злучених Держав, Великої Бри
танії, Японії і Франції вражені 
нечуваної, загрозою своїх інте
ресів в Китаю, планують спіль
ну акцію для оборони життя її 
майна чужинців на ріці Янци- 
Кіинґ в тому випадку, коли 
нанкінський уряд буде повале
ний в горожанській війні, яка 
добігає свого вершка.

Перший раз від часу неспо
кою в Китаю уряди чотирох 
держав прийшли до прелімі
нарної угоди. Сучасна дипльо- 
матична активність почалися з

ЛОНДОН, 8 серпня комуністів і що нема вигляду 
на обєднаннн Нанкіну а північ
ними генералами проти кому
ністів. Після цих інформації!, 
нанкінський уряд немає фондів 
на утримання своїх війск. і мре 
'зи.існт Чан Кай-ШІ не може ні 
позичити, ні примусити пози
чити йому грошей.

І Іовалення нанкінського уря
ду н зближаючійся оедліточній 
боротьбі, по думці бриті 
го уряду, з якою погоджуються 
у Вашингтоні, Токіо іі Парижі, 
спричиниться до втрати всіх 
чужинецьких маєтків в долині 
ріки Янци.

В Лондоні її Токіо уважають, 
що нинішня китайська кріза є. 
найбільшою від часу боксер
ського повстання 30 літ тому 
назад. Вашингтон є під вили
вом арлярмуючого погляду 
бритійців І японців і годиться 
на плян спільного ділання.

ЛОНДОН, 7 серпня 
бітничий" уряд МекДоТіалда, 
який є трохи більше, як рік 
при владі, має багато клопоту 
з безробіттям, яке стало зро
стає й перевищило вже марку 
2,000,000.

Опозиційні партіі закидають 
• урядові МекДоналда нездат
ність справитися з положенням 
в Індії й роблять відповідаль
ним уряд МекДоналда за зріст 
безробіття.

Урядова статистика каже, 
що 28 липня було в Англії 
2,011,467 безробітних, найви
ща цифра від 21 липня 1921 р., 
коли було 2,031,44! безробіт
них Найвища цифра безро-

“Ро-
жі чужинецького майна. Ти-

Положення уряду МекДинал- 
да далеке від рожевого. Партія 
праці обіцяла зменшити без
робіття, якщо прийде до вла- 

Тнмчасом безробіття по
стійно зростало, аж сягнуло 
нинішньої цифри. , Опозиційні 
партіі і навіть бувші прихиль-j ІНСТАБУЛ, Туреччина, 7 сер- 
ішки партіі праці, критикують пня. Бувший король Афга-1, 
уряд. МекДоналд відпекується цістану Аманула, який жив че- 
загальною світовою крізою

АМЕРИКАНСЬКІ "ДЖЕНТЛ- 
МЕНИ” ЛІНЧУЮТЬ НЕГРІВ.РІЖНІ ВІСТИ

МЕРІОН, ІидіЯна, 7 серпня.
Товпа в I (XX) осіб напала на 

] дистріктову тюрму в Грент, ви
тягнула з неї двох негрів, То- 
маса Шипа, 18 літ, і Ейбі (."ми
та, 19 літ і повісила на'площі 

... . перед будинком суду. Перший
рез літні вакації у свому пал і-1 Всеїндійський конгрес в Бом- атак Т0ВПН поліція відбила га- 

Бойкот англійських товарів ц; над Босфором, спішно виї ®ею вислав 600 пікетників, ЗОВИМІІ бомбами, але товпа та- 
н Індії також спричинився до. хав НИіп італійським кораблем включаючи й жінок, в ріжаі ки захолила тюрму.
збільшення безробіття, голов- — сподіються, до Риму, Ду- околиці, а це вказує на не- урЯд вислав на місце скан-1 консуляриими владами у воєн
но від него потерпіла бавовни- мають, що його виїзд спричи- спокій в багатьох місцевостях даду 100 жовнірів але по] ній зоні. Вони поіиформува- 
на індустрія Ланкашайру. нило неспокійне положення в *нд"

Афганістані.

дн
АМАНУЛА ВИЇХАВ З ІНСТА-] дентамн 

БУЛУ.
В наказі говориться 

що студенти не приходять до 
шкіл і заворушення міяКтуден- 
гамн унеможливили прова
дження навчань.

исько-

порозумшня між морськими І

ли, а уряди, великих держав 
приняли погляд своїх людей на 
місци, що нанкінський уряд не 
буде в спромозі провадити 
війну на двох фронтах 
ти північних генералів і проти

невчасі

ФАШІСТИ ВЗЯЛИ БАРБЮСА 
НА ЧОРНУ ЛІСТУ.

НАСЕЛЕННЯ ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВ.БОГОМОЛЕЦЬ ВИБРАНИЙ ПРЕЗИДЕНТОМ ВУАН ЗАСУДИЛИ ПРОВІДНИКА 

КОНГРЕСУ. про-
Базильська газета оголосилаНа черго- сором фізіольогії 2-го Москов

ського Державного Універси
тету та директором одного з 
інститутів при народнім комі- 
сарінті здоровля. Закордоном 
працював свого часу на універ
ситетах в Празі і Парижі 

На місце акад. Богомольця 
в члени президії ВУАН обрано 
акад. Паладіна. „

В справі академиків Єфрг- 
мова і Слабченка президія од
ноголосно ухвалилд-виключи
ти їх зі складу Академії.

Останній перепис виказує 
дієту осіб, що їх фашісти взя- великий зріст населення в Злу- 
ли на чорну лісту, які не смі-j чеиих Державах. За останніх 
ють

Київ, 18 липня-, 
вій сесії президії Всеукраїн
ської Академії Наук, що поча
лася 14 липня, одноголосно ви
брано президентом Академії, 
на місце покійного акад. Заі 
лотного, а кед. Олександра 1

>/
БОМБЕЙ, Індія, 7 серпня,

Валабая Пателу, провідника 
конгресу, засуджено нині :и 
три місяці арешту за участь в 
кампанії цивільної непокори 
МагатмИ Ганзі. Перед засудом 
Пател назначив Му.іана А б дул 
Калам Азада президентом все- 
індійського конгресу.

Чотири жінки, яких зсудже-
но одночасно, відмовилися за * На лютераїїськім святі в Ез- комуністів за революційну про- 
платитн кару, заявляючи, що бурі Парк, Ню Джерзи, про фе- паганду. Більша часть зааре- 

Певне сор теольогії Валтер А. Маєр штованнх китайці. Кажуть, що 
число інших осіб засуджено по виголосив промову перед 10 китайські імігрзнти є найбіль-

лїотеранів.

ВЕЛИКА ПОБІДА СЕЛЬ-РОБУ У ВИБОРАХпереступати італійського] ю літ прибуло 17,018,251 лю- 
кордону. Між такими людьми дУВ Загальне число населення 
є французький письменник Ан- В1,носить 122,728,837 людей, 
рі Барбюс. Разом з кольоніями Злучені

Держави мають 137*501,561. на-

Дня 13 липня відбулися пе- Із лісти робітничо-селянськ' - 
ревибори до сойму в Ковель- го бльоку вибрані слідуючі 
ській виборчій окрузі (повіти кандидати:
Ковель, Горохів, Володимир, 1 ) Отецько Андрій, коваль іі 
Любомль). Вибори виказали. Далини, лов Дрогобич, 
що ціла та виборча округа, у- 2) Полончевський Андрій, 
краінські селяни та робітники, селянин з Турійська, лов. Ko- 
є свідомий класово елемент, нуль.

гомольця.
Новий президент ВУАН на

родився 1881 року.в київській 
тюрмі. Мати його була політи
чна каторжанка, а батько —

селенняЧИ НЕ БІЛЬШОВИЦЬКА 
РУКА В ТІМ?

В Гавані заарештовано 70

земський лікар. Закінчивши ме
дичні студії в Одесі, Богомо
лець віддався науковій роботі, 
був професором Саратівського 
університету та директором та
мошнього бактеріольогічного 
інституту. Він завжди брав ак
тивну участь в громадській ро
боті. Підчас горожа не ької вій
ни був консультантом в справі 
боротьби з епідеміями в Чер
воній армії. Тепер він є профс- 

' /

Вислід виборів такий: ‘Робіт 
ничо-селянський бльок" (ч. 36) 
28,502 голосів

3) Путько Михайло, селянин 
із Любача-Книзі, пов. Рава

вони ліпше відсидять

здобув 4 Руськатри місяці тюрми тисячною громадою 
в якій скаржився, що в Амери

ці е схильні до комунізму..ДВОХ РОБІТНИКІВ B6J4TO, 
А ТРОХ РАНЕНО.

ТРІ РПВЕЇРС, Кве., 7 серпня. 
— Вибух хемікалів в ч. 1 Ша- 
виннган Хемікалс _ Ko убив 
двох робітників: О. Джуліена 
і Е. Керієра. Трох інших ро
бітників тяжко поранено.

4) Коланьчук Пилип, селянин 
Голови, пов. Ковель.

Участь у виборах була дуже 
мала, бо із 225 тисяч виборців 
голосувало тільки 40 тисяч. 
УНДО Нерадо взагалі ііише 
про вибори в тій ркрузі, бо 
воно потерпіло поражку.

мандати.
“Бльок непольських народів'' 

(ч. 18, Ундо-жиди-лихварі-бур- 
жуазія-куркулі) дістав 10,390 
голосів та 1 мандат.

Москвофіли (ч. 20) дістали 
76 голосів, а Сель-Роб правиця 
67 голосів.

ЗАМКНУЛИ ШКОЛИ В ЦЕЙ- ш безвірництво поширюється 
ТРАЛЬНИХ ПРОВІНЦІЯХ. в "застрашаючни спосіб 2.з

тисяч церков, закриту або ле- 
БОМБЕП, 6 серпня. — Уря- дво животіють Винні цему ті 

добі каледжі й школи Й..ДЄИ- вчені, які критикують біблію 
тра-іьних провінціях закрито і... більшовики -сказав пррфе- 
нині за заворушення між сту- сор. ~~ " ~

Рада народнім комісарів Ра
дянського Союзу ухвалила 
створити німецький факультет 
у ленінградському університе
ті. Покищо викладатиме кіль
кох німецьких учених німецьку 
літературу

. V

д

ті 6.і
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